ПРОТОКОЛ № 4
заседания Совета Саморегулируемой организации

СОЮЗа «Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»

г. Самара 14 февраля 2023 г.

Дата проведения:
Место проведения:
Время проведения:
Присутствуют:

Приглашённые:

14 февраля 2023 г.
РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23
11:00
Президент - Мусорин Александр Константинович
Члены Совета:
Батяшин Сергей Иванович
Водославский Вячеслав Михайлович
Тетерин Игорь Дмитриевич
Харитонов Сергей Викторович

Генеральный директор СРО СОЮЗа «ГАПП» Зимина Вероника
Григорьевна
Главный специалист СРО СОЮЗа «ГАПП»  Шабанова Ольга Ивановна
Юрисконсульт СРО СОЮЗа «ГАПП»    Постнова Людмила Геннадьевна

Совет открыл Президент СРО СОЮЗа «Гильдия архитекторов и проектировщиков
Поволжья» Мусорин Александр Константинович, который сообщил, что из 9 членов Совета в
заседании участвуют 5 человек, что составляет 56 % от общего числа членов Совета.
Заседание Совета считается правомочным, т.к. на нём присутствует более половины членов
Совета.

Секретарем единогласно избрана Шабанова О.И. - главный специалист СРО СОЮЗа
«ГАПП».

Мусорин Александр Константинович объявил заседание Совета открытым,
предложил  утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:
Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. О приеме в члены  СРО СОЮЗа «ГАПП».
2. Утверждение плана проверок деятельности членов СОЮЗа на 2023 г.

3. Утверждение документов СОЮЗа в новой редакции.

Президент Мусорин А.К. предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов
повестки дня заседания.

Вопрос № 1
повестки дня:

Слушали:

О приеме в члены  СРО СОЮЗа «ГАПП».

Генерального директора СОЮЗа  Зимину В.Г., которая доложила  о
рассмотрении исполнительным органом СРО СОЮЗа «ГАПП» 2 заявлений
о вступлении в члены СРО СОЮЗа «ГАПП»:
1. Общество с ограниченной ответственностью «ПАРУС"
(ИНН 6317027789)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Инфаструктура 58»
(ИНН 5803032626)

По результатам обсуждения Советом принято решение:

Формулировка
решения по

вопросу № 1
повестки:

1. Принять в члены СРО СОЮЗа «ГАПП» с выдачей Уведомления о
принятом решении:

 1.1. Общество с ограниченной ответственностью «ПАРУС"
(ИНН 6317027789)

Итоги голосования: «За»– 5 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Инфаструктура 58»
(ИНН 5803032626)
Итоги голосования: «За»– 5 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. В соответствии с Положением о членстве в Саморегулируемой

организации СОЮЗе «Гильдия архитекторов и проектировщиков
Поволжья», в том числе о требованиях к членам  саморегулируемой
организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного
взноса, членских взносов» данное решение  вступает в силу со дня
уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд
(компенсационные фонды) СРО, а также вступительного взноса в
саморегулируемую  организацию  при условии их уплаты  в течение
семи рабочих дней со дня получения Уведомления.

Итоги голосования: «За»– 5 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

3. В соответствии с решением, принятым Общим собранием от 23 мая 2017
г. № 2/17 о страховании компенсационных фондов, «Положением о
страховании членами Саморегулируемой организации СОЮЗа «Гильдия
архитекторов и проектировщиков Поволжья» риска гражданской
ответственности, которая может наступить  в случае причинения вреда
вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства», указанные
организации в течении семи рабочих дней должны заключить договор
страхования гражданской ответственности.

Итоги голосования: «За»– 5 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос №2
повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 2
повестки:

Утверждение плана проверок деятельности членов СОЮЗа на 2023 г.

Генерального директора СОЮЗа  Зимину В.Г., которая доложила, что в
соответствии с уставной деятельностью, положением о контроле СОЮЗа
за деятельностью своих членов и положением о Контрольной комиссии
необходимо утвердить  план проверок  на соответствие требованиям
стандартов, внутренних документов, условий членства в СРО на 2023 г.

Президента Мусорина А.К., членов Совета Батяшина С.И., Тетерина И. Д.
По результатам обсуждения Советом принято решение:
Утвердить план проверок на соответствие требованиям стандартов,
внутренних документов, условий членства в СРО на 2023 г.
(Приложение 1)

Итоги голосования: «За»– 5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно

Вопрос № 3
повестки дня

Слушали:

Слушали

Формулировка
решения по

вопросу № 3
повестки

Утверждение документов СОЮЗа.

Генерального директора СОЮЗа  Зимину В.Г.,  которая  доложила,  что  в
связи с изменениями действующего законодательства разработаны 2
документа СОЮЗа.

Предлагается утвердить  следующие документы:
1.СРО-ГАПП-КС-02-2023-01 Квалификационный стандарт
Саморегулируемой организации СОЮЗа «Гильдия архитекторов и
проектировщиков Поволжья»  Главный инженер проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования)

2.СРО-ГАПП-КС-03-2023-01 Квалификационный стандарт
Саморегулируемой организации СОЮЗа «Гильдия архитекторов и
проектировщиков Поволжья» Главный архитектор проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования)

Президента Мусорина А.К., члена Совета Харитонова С.В.
По результатам обсуждения Советом принято решение:
1. Утвердить следующие документы СОЮЗа:
1.1.СРО-ГАПП-КС-02-2023-01 Квалификационный стандарт
Саморегулируемой организации СОЮЗа «Гильдия архитекторов и
проектировщиков Поволжья»  Главный инженер проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования) (Приложение 2)
Итоги голосования: «За»– 5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.
1.2.СРО-ГАПП-КС-03-2023-01 Квалификационный стандарт
Саморегулируемой организации СОЮЗа «Гильдия архитекторов и
проектировщиков Поволжья» Главный архитектор проекта (специалист по
организации архитектурно-строительного проектирования) (Приложение 3)
Итоги голосования: «За»– 5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.
2.Признать утратившим силу ранее действующий документ  СРО СОЮЗа
«Гильдия архитекторов и проектировщиков Поволжья»:
2.1. СРО-ГАПП-КС-01-2017-01*  Квалификационный стандарт
Саморегулируемой организации СОЮЗа «Гильдия архитекторов и
проектировщиков Поволжья» Специалист по организации архитектурно-
строительного проектирования.

Итоги голосования: «За»– 5 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

Решение по всем вопросам СРО СОЮЗа «Гильдия архитекторов и проектировщиков
Поволжья»  приняты.

Президент Мусорин А.К. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________      / Мусорин А. К./

Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./

Приложение 1

Утверждён решением Совета
Саморегулируемой организации

СОЮЗа «Гильдия архитекторов и
проектировщиков Поволжья»

№ 4 от  14.02.2023г.

План
проверок на соответствие требованиям

стандартов, внутренних документов, условий членства в Саморегулируемой организации на 2023г.

№ №
В

Реестре
СРО

ОПФ Полное наименование организации ИНН
Планируема
я проверка

Предмет проверки *

1 2 3 4 5 6 7

1. 52 ООО ООО «Факел» 6311067094 март
-Требований
стандартов и
внутренних
документов
саморегулируемой
организации, условий
членства в
саморегулируемой
организации

-Требований
законодательства

2. 79 ООО ООО «ИНТЕРСТРОЙ» 6311095158 март

3. 121 ООО ООО «НовоКС» 6330023367 март

4. 173 ООО ООО «Газтеплопроект» 6330035718 март

5. 178 ООО ООО НПК «Триггер» 6322024215 март

6. 210 ООО ООО «ОРГЭНЕРГОНЕФТЬ» 5001100952 март

7. 214 ООО ООО «Инжиниринг-Стройпроект» 6311126085 март

8. 227 ЗАО ЗАО «Нефтебазстрой» 6311086065 март
Российской
Федерации о
градостроительной
деятельности и о
техническом
регулировании;
Требований,
установленных в
стандартах на
процессы
выполнения работ по
подготовке
проектной
документации,
утвержденных
НОПРИЗ
-Обязательств по
договорам подряда на
подготовку
проектной
документации,
заключенным с
использованием
конкурентных
способов заключения
договоров;
-Соответствия
фактического
совокупного размера
обязательств по
договорам  подряда
на подготовку

9. 351 ООО ООО «НПП «КуйбышевТелеком-Метрология» 6312102369 март

10. 381 ООО ООО «СК ВАТЕР ГРУПП» 6318229932 апрель

11. 63 ООО ООО НПП «ТЕХНОЛОГ» 6319032181 апрель

12. 64 ООО ООО фирма «Флаитекс» 6319044130 апрель

13. 65 ООО ООО «Экотерм-проект С» 6316140816 апрель

14. 200 ООО ООО НПО «ЭкспертСтройПроект» 6314031177 апрель

15. 311 ООО ООО «САМТОРЕС-М» 6317035187 апрель

16. 314 ООО ООО «ПКФ «НТС» 6312129018 апрель

17. 324 ООО ООО РСК «НАСЛЕДИЕ» 6452925362 апрель

18. 325 ООО ООО
«Самарский центр геодезии и землеустройства» 6316089743 апрель

19. 329 ООО ООО «Проминсталляции» 6316232619 апрель

20. 340 ООО ООО «Проджэкт Мейкерс» 6321209189 апрель

21. 341 ООО ООО «СпецПроект» 6321273593 апрель

22. 350 ООО ООО «А2» 6315565446 апрель

23. 364 ООО ООО «АСК САТУРН» 6312146119 апрель

24. 365 ООО ООО СК «ВОЛГАИНЖЕНЕРПРОЕКТ» 6317104627 апрель
проектной
документации,
заключенным членом
СРО с
использованием
конкурентных
способов заключения
договоров,
предельному размеру
обязательств, исходя
из которого таким
членом СРО был
внесен взнос в
компенсационный
фонд обеспечения
договорных
обязательств;

25. 378 ООО ООО «ФАРБШТАЙН» 6318167588 апрель

26. 193 ООО ООО «Графика-Инжиниринг» 6316154181 май

27. 355 ООО ООО «Геосейсмопоиск» 2466208632 май

28. 358 ООО ООО «ЭНЕРГОСОЮЗ» 6319215474 май

29. 370 ООО ООО «НетЛайн» 6311151420 май

30. 375 ООО ООО «СТС» 6321176222 май

31. 388 ООО ООО «АкадемПроект» 5834121146 май

32. 400 ООО ООО «Эксплуатационная Поволжская Компания» 6311152624 май

33. 401 ООО ООО ПКК
«Современные Методы Автоматизации» 6316199714 май

34. 402 ООО ООО «СК «Перспектива» 6312084487 май

35. 405 ООО ООО «Технопарк-Энерго» 6321390931 май

36. 421 ООО ООО «РЕГИОН» 6311165006 май

37. 469 ООО ООО «63СтройПроект» 6316264530 май

38. 168 ООО
ООО

«Лаборатория качества и технологии строительств
а»

6318143812 июнь

39. 299 ООО ООО «Знак Воздуха» 6317113491 июнь

40. 300 ООО ООО «Кредо» 6330033823 июнь

41. 302 ООО ООО «Фронтэлектромонтаж» 6376025173 июнь

42. 352 ООО ООО «СпецЭлектроМонтажСтройСервис» 6312114879 июнь

43. 354 ООО ООО «СЕРВИС-УНИВЕРСАЛ» 6323044616 июнь

44. 367 ООО ООО «СтройКом» 6312160258 июнь

45. 387 АО АО «ПРОМНЕФТЕСИНТЕЗ» 6316187596 июнь

46. 407 ООО ООО «Центр безопасности и связи» 6312150813 июнь

47. 408 ООО
ООО СК «Вертикаль»

6318229555 июнь

48. 414 ООО ООО «Электропотенциал» 6317124084 июнь

49. 461 ООО ООО «Сорелли Групп» 6315658108 июнь

50. 462 ООО ООО «С-импэкс» 6314039419 июнь

51. 468 ООО ООО "АКВАТЕХНИКа" 6316234133 июнь

52. 471 ООО ООО "РемЖилСтрой" 6316227866 июнь

53. 496 ООО ООО"НефтеАльянсПроект" 6316266826 июнь

54. 136 МП МП го Самара «Самарагорсвет» 6317003876 июль

55. 143 ООО ООО «Эксперт» 6315602320 июль

56. 415 ООО ООО «Роксемаш» 6312161702 июль

57. 416 ООО ООО «НПУ СамараРеставрация» 6314042482 июль

58. 417 ООО ООО "ЭкоУсадьба" 6319068325 июль

59. 423 ООО ООО «Электрощит»-Энергосеть» 6313548011 июль

60. 425 ООО ООО «СЭТ-ПРОЕКТ» 6318042980 июль

61. 467 ООО ООО Производственный Комплекс "ЭлМонт" 6330089657 июль

62. 514 ООО ООО "СК "Факел" 7805470474 июль

63. 518 ООО ООО "СТАРТРЭК" 6319188728 июль

64. 519 ООО ООО "Инжтраст" 6311183608 июль

65. 520 ООО ООО «АТМОСФЕРА» 6320050450 июль

66. 140 ООО ООО «Волга Строй-проект» 6311116344 август

67. 242 ООО ПАО «КУЗНЕЦОВ» 6319033379 август

68. 298 ООО ООО «ВОЛГАТЕЛЕКОМСТРОЙ» 6319212466 август

69. 371 ООО ООО ИЦ «Шумер» 6319695051 август

70. 372 АО АО Трест «Волгасетьстрой» 6311117059 август

71. 379 ООО ООО «Электрощит»-«Энерготехстрой» 6313132888 август

72. 473 ООО ООО «ОрионГаз» 6318056341 август

73. 504 ООО ООО"Древо.Проект" 6330067075 август

74. 522 ООО ООО "СТАНДАРТ СЕРВИС" 6312171010 август

75. 523 ООО ООО «МСТ» 6318234481 август

76. 10 МП МП «Архитектурно-планировочное бюро» 6316073824 сентябрь

77. 13 МУП МУП Кинельский центр
недвижимости 6350009057 сентябрь

78. 30 ООО ООО «СамараПроектСтрой» 6316086936 сентябрь

79. 128 ООО ООО НПО «Циклон» 6330017010 сентябрь

80. 149 ООО ООО «ВолгоПромСтройМонтаж» 5602024992 сентябрь

81. 161 ООО ООО «Мастер Связи» 6317066019 сентябрь

82. 247 МКУ МКУ «Центр архитектуры и градостроительства» 6372023915 сентябрь

83. 307 ООО ООО НПО «Энергосервис» 6313000240 сентябрь

84. 386 ООО ООО «АКСЕС автоматик» 6319063278 сентябрь

85. 441 ООО ООО «ЕвроГеоПроект» 6316138951 сентябрь

86. 472 ООО ООО «Стройпарк» 6325066767 сентябрь

87. 525 ООО ООО "Промстрой" 6315014784 сентябрь

88. 125 ЗАО ЗАО «Связь-Стройкомплект» 6315366955 октябрь

89. 223 ООО ООО «Изба» 6318128821 октябрь

90. 284 ООО ООО СО «Федерал» 6318183861 октябрь

91. 392 ООО ООО «АНОД» 6316119370 октябрь

92. 410 ООО ООО "СК "Сетьдорстрой" 6318191164 октябрь

93. 411 ООО ООО "СК-Вертикаль" 6316126219 октябрь

94. 434 ООО ООО «Рапида» 7816334642 октябрь

95. 439 ООО ООО «ОРЕНБУРГ СТРОЙРЕСУРС» 5610070311 октябрь

96. 483 ООО ООО НПФ "Новые технологии" 6315023740 октябрь

97. 484 ООО ООО "АВГИР" 6315577480 октябрь

98. 490 ООО ООО "Энергопроект Поволжье" 6317144130 октябрь

99. 491 ООО ООО "СПМ 63" 6316198862 октябрь

100. 501 ООО ООО"Газэнергострой" 6315597960 октябрь

101. 16 ООО ООО «ПКФ «СИМС» 6316023502 октябрь

102. 506 ИП ИП Ганин Андрей Владимирович 637205002582 октябрь

103. 47 ООО ООО «НПЦ «Нестор» 6317038237 ноябрь

104. 71 ООО ООО «Экорос-Проект» 6311104370 ноябрь

105. 305 ООО ООО «ЭНЕРГО СТРОЙ САМАРА» 6330064878 ноябрь

106. 393 ООО ООО «РОСЭЛЕКТРИК» 6311147335 ноябрь

107. 486 ООО ООО "ТЕХНОКОМ" 6317145327 ноябрь

108. 487 ООО ООО"Строительная Компания САТОН" 6320054447 ноябрь

109. 488 ООО ООО "Агро-Строй-Снаб" 6321290567 ноябрь

110. 489 ООО ООО "Самарская Газовая Компания" 6316199062 ноябрь

111. 507 ООО ООО"ВЫСОТА" 6319231532 ноябрь

112. 508 ООО ООО"Стройконтроль" 6315018482 ноябрь

113. 509 ООО ООО «Лига-Траст» 6330021987 ноябрь

114. 510 ООО ООО "Масштаб" 6321469042 ноябрь

115. 511 ООО ООО "Дозор СБ" 6315621098 ноябрь

116. 512 ООО ООО "Строй-Стандарт" 6311133910 ноябрь

117. 528 ООО ООО "Телеком СБ" 6316169484 ноябрь

118. 137 ООО ООО «Оскар СБ» 6367002405 декабрь

119. 433 ООО ООО «Грант» 6325047450 декабрь

*Предмет контроля уточняется председателем Контрольной комиссии в Решении, которое направляется члену СРО не позднее 20
дней до начала ее проведения.

120. 444 ЗАО ЗАО «Тольяттинский завод автоагрегатов» 6320010545 декабрь

121. 500 ИП ИП Лозгачев Александр Леонидович 645393147326 декабрь

122. 513 ООО ООО "Самараинжиниринг" 6317037917 декабрь

123. 529 ООО ООО «Первый строитель» 6316263350 декабрь

	1. Утвердить следующие документы СОЮЗа:
	Председатель заседания:   ____________________________      / Мусорин А. К./